
UCHWAŁA Nr 3.e./341/2021
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ

w WARSZAWIE
z dnia 30 kwietnia 2021 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za 2020 rok. 

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia
 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. Dz .U. z 2019r.,  
poz.2137) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie: 

Przewodnicząca Iwona Jagodzińska
Członkowie:             Romana Ignasiak

Agnieszka Małkowska
uchwala co następuje:

§ 1
Opiniuje pozytywnie z uwagami  przedłożone przez Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin 
sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok.

§ 2
Od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w 
terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

U Z A S A D N I E N I E

W dniu 31 marca 2021 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynęło 
sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Gąbin za 2020 rok. W dniu 20 kwietnia 
2021 roku Burmistrz złożył dodatkowe wyjaśnienie do powyższego sprawozdania.
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny ww. 
dokumentu w zakresie zgodności z obowiązującym prawem w wyniku czego stwierdził, co 
następuje:

 Dochody ogółem na plan 62.922.619,00 zł zrealizowane zostały w kwocie 61.008.522,53 zł, 
co stanowi 96,96 % planu, z tego:
- dochody bieżące zrealizowane zostały w kwocie 56.859.488,60 zł, tj. w 97,22 % planu,
- dochody majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 4.149.033,93 zł, tj. w 93,46% planu. 
Wydatki ogółem na plan 61.341.379,00 zł zrealizowane zostały w kwocie 57.372.180,68 zł, co 
stanowi 93,53 % planu, z tego:
- wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie 52.431.456,58 zł, tj. w 93,87 % planu,
- wydatki majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 4.940.724,10 zł, tj. w 90,04% planu.

Skład Orzekający zwraca uwagę, iż ze sprawozdania Rb-ST o stanie środków na 
rachunkach bankowych jednostki samorządu terytorialnego, okres sprawozdawczy na koniec 
2020 roku wynika, że jednostka wykorzystała środki subwencji oświatowej w kwocie 
878.674,22  zł, która wpłynęła w grudniu 2020 roku za styczeń 2021 roku.  Wykorzystanie 
środków subwencji oświatowej przez Miasto i Gminę Gąbin, która wpłynęła w grudniu z 
przeznaczeniem na kolejny rok budżetowy miało miejsce również w poprzednim roku. 
Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin pismem z dnia 20.04.2021 roku, Fn.Rf.3035.1.7.2021 



2

poinformował Regionalna Izbę Obrachunkową w Warszawie, cyt.:”(…) rozbieżność między 
kwotą wolnych środków wyliczoną na podstawie sprawozdania Rb-NDS a kwotą wolnych 
środków wyliczoną na podstawie bilansu z wykonania budżetu wynika z tego, iż w latach 
ubiegłych nie rozliczono nadebranej subwencji oświatowej przekazanej w grudniu na styczeń 
roku następnego. Informuję również, iż brakującą kwotę wolnych środków wynikającą ze 
sprawozdań za 2020 rok budżet Miasta i Gminy Gąbin wypracuje na dzień 31.12.2021 ”.

Skład Orzekający zauważa, iż w załączniku Nr 14 do sprawozdania z wykonania 
budżetu pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 
porozumień (umów) miedzy jednostkami samorządu terytorialnego w 2020r.” w rozdziale 
60016 w zadaniu „ Budowa drogi gminnej Kępina- Plebanka – budowa drogi ” w kolumnie 
wykonanie wydatków w 2020 ogółem wykazano kwotę wykonania 53.357,00 zł, natomiast w 
kolumnie 6 ( wykonane wydatki majątkowe) wskazano kwotę wyższą o 0,40 zł. 
W części opisowej sprawozdania na str. 3 błędnie wykazano kwotę rozchodów powinna być 
to kwota 1.581.290,40 zł oraz sumę wydatków i rozchodów – powinna być to  kwota 
58.953.471,08 zł. Na tej samej stronie opisując dochody odniesiono się do ich wykonania za I 
półrocze 2020 r. zamiast do wykonania za rok 2020, ponadto nie opisano odchylenia 
dochodów w dziale 500. Na stronach 33, 34, 35,37 opisując przyczyny niskiego zrealizowania 
wydatków wskazano, że płatność bądź realizacja zadań nastąpi w II połowie 2020 roku. 
Ponadto na str.37 ponownie odniesiono się do wydatków majątkowych wydatkowanych w I 
półroczu 2020 roku zamiast w roku 2020. 

Na str. 45 opisując zadania inwestycyjne w rozdziale 90015 błędnie wykazano kwoty środków 
funduszu sołeckiego w następujących zdaniach:
- „Montaż nowoczesnego oświetlenia solarnego w miejscowości Nowa Korzeniówka” 
wykazano środki sołeckie w wysokości 19.000,00 zł - powinno być 16.552,00 zł. Błędnie 
wykazano również kwotę środków z funduszu sołeckiego w ww. zadaniu, w załączniku nr 10  
pn. „Wykonanie wydatków na zadania inwestycyjne na rok 2020 w 2020 roku”.,
- „ Oświetlenie w m. Grabie Polskie” wykazano środki sołeckie w wysokości 6.000,00 zł, - 
powinno być 4.000,00 zł. Błędnie wykazano również kwotę środków z funduszu sołeckiego w 
ww. zadaniu, w załączniku nr 10  pn. „Wykonanie wydatków na zadania inwestycyjne na rok 
2020 w 2020 roku” oraz 
-„ Oświetlenie w m. Jordanów” wykazano środki sołeckie w wysokości 5.968,00 zł - powinno 
być 9.568,00 zł.
Ponadto w  nazwie załącznika  Nr 11 dotyczącego  wykonania wydatków obejmujących 
zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowanych w ramach funduszu sołeckiego 
niewłaściwie wskazano rok 2019 rok. 
Skład Orzekający podkreśla, iż sporządzając sprawozdanie roczne z wykonania budżetu  
jednostki samorządu terytorialnego, o którym mowa w art. 267 ustawy o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.305) należy precyzyjnie prezentować  dane w nim ujęte.  

Skład Orzekający wskazuje na niskie wykonanie wydatków w dz. 851 rozdz. 85154
 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” i rozdz. 85153 „Przeciwdziałanie narkomanii” oraz wskazuje 
na konieczność przestrzegania art. 18² ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2277 z póź. zm.) 

Wykonane wydatki bieżące na koniec roku budżetowego nie są wyższe od wykonanych 
dochodów bieżących, co oznacza, że zachowany został wymóg określony w art. 242 ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

Wypełniając obowiązek określony w art.6r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 roku o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz.U. z 2020r. poz. 1439) w sprawozdaniu 
zawarto informację o wysokości zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami oraz wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi z wyszczególnieniem kosztów wymienionych w ust 2- 2c tego art. 
ustawy. Z przedstawionej informacji wynika, że ww. dochody nie pokrywają kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 



3

Budżet Gminy zamknął się nadwyżką w wysokości 3.636.341,85 zł przy planowanej nadwyżce 
w kwocie  1.581.240,00 zł.
W roku budżetowym 2020 Miasto i Gmina Gąbin otrzymało środki z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych w kwocie 2.711.434,00zł., które nie zostały wydatkowane, pozostają na 
rachunku bankowym jednostki samorządu terytorialnego i zostaną wydatkowane na zadania 
inwestycyjne w kolejnych latach.

Zaplanowane rozchody zostały wykonane w 100%.
     Na dzień 31.12.2020 r. Miasto i Gmina posiadała należności wymagalne w kwocie 

2.256.864,17 zł. 
     Miasto i Gmina Gąbin na dzień 31.12.2020 r. posiadała zobowiązania dłużne w wysokości 

10.601.853,19 zł co stanowiło 17,38 % wykonanych dochodów ogółem, przy czym Miasto i 
Gmina  nie była obciążona zobowiązaniami wymagalnymi. 
Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu, o którym mowa w 
art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Do sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok dołączono informację o stanie mienia 
gminy. 

Mając na względzie powyższe wydano opinię jak w sentencji uchwały. 

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2021-04-30T09:45:04+0000
	Iwona Jagodzińska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




